
MPA 00-04-20   1/3 

                                                        únor 2020                                    MPA 00-04-20  

 

 

Změnový list 02/20 k MPA 00-04-20 
 

 

Text MPA 00-04-20 „Pravidla používání odkazu na akreditaci“ se především v souvislosti: 

- se změnami souvisejících dokumentů, 

- s doplněním o aktualizace s ohledem na požadavky ILAC-P8:03/2019 

s účinností od xx.xx.2020 mění takto: 

 

V části „1 – Úvod“: 

a) se ve druhém odstavci upravuje text takto: 

V textu MPA (čl. 1.2) byly aktualizovány související dokumenty, doplněna aktualizace 

s ohledem na požadavky ILAC-P8:03/2019  a možnost používaní kombinované značky ILAC 

MRA pro poskytovatele PT a dále pak je upraveno v části 2.2.8.2 používání odkazu na 

akreditaci certifikačními orgány certifikujícími produkty. 

b) se třetí odstavec ruší. 

 

V části „1.2 – Související dokumenty“ se mění a doplňují tyto dokumenty takto: 

a) ILAC-P8:03/2019 ILAC Mutual Recognition Arrangement (Arrangement): 

Supplementary Requirements  for the Use of Accreditation Symbols and for Claims of 

Accreditation Status by  Accredited Conformity Assessment Bodies  

b) ILAC-R4:10/2016 Use of the ILAC Logo and Tagline. 

c) IAF PL 8:2016 Rules for the Use of the IAF Logo 

 

V části „1.5 – Přidělení značky“ se mění odstavce takto. 

a) v odstavci „1.5.2“ se mění první odstavec takto: 

Kombinovanou značku IAF MLA / ILAC MRA přiděluje ČIA na základě uzavření sublicenční 

smlouvy pro jím akreditované subjekty v oblastech, pro které je subjekt akreditován a ČIA je 

signatářem příslušné dohody IAF MLA / ILAC MRA, viz www.cai.cz. 

b) v odstavci „1.5.2“ se druhý odstavec ruší. 

 

V části „2.1 - Užívání loga, kombinovaného loga a odkazu na status signatáře EA MLA / 

ILAC MRA / IAF MLA“ se mění text takto: 

a) první věty takto: 

Logo i kombinovaná loga ILAC a IAF je oprávněn používat pouze ČIA. 

b) třetí věty takto: 

Odkaz na signatářství EA MLA je oprávněn používat pouze ČIA. 

 

V části „2.2.1“ se v pátém odstavci upravuje uvedená věta takto: 

Pouze zprávy nebo certifikáty s textovým odkazem na akreditaci nebo akreditační značkou 

mohou plně využít výhod uznávání v rámci multilaterálních dohod. 

http://www.cai.cz/


MPA 00-04-20   2/3 

                                                        únor 2020                                    MPA 00-04-20  

 

 

V části „2.2.2“ se mění a doplňuje v první odrážce odrážka 8, která zní takto: 

- certifikátech referenčních materiálů / informačních listech produktu 

 

V části „2.2.2“ se upravuje sedmý odstavec, který po doplnění zní takto: 

Kombinovanou značku ILAC MRA  / IAF MLA (za podmínek uvedených v tomto MPA) 

mohou v materiálech týkajících se akreditované služby užívat akreditované subjekty po dobu 

platnosti udělené akreditace v oblastech, pro který je ČIA signatářem příslušné dohody ILAC 

MRA / IAF MLA. 

V části „2.2.2“ se osmý odstavec ruší. 

 

V části „2.2.7“ se upravuje třetí odstavec, který po doplnění a úpravě zní takto: 

Pokud průvodní dopisy, které obsahují i výsledky činnosti nespadající do rozsahu akreditace, 

obsahují značku nebo textový odkaz na akreditaci, musí obsahovat prohlášení uvádějící, že: „na 

přiložené výsledky (nebo protokoly nebo kalibrační listy nebo zprávy nebo certifikáty) se 

akreditace nevztahuje”. 

 

V části „2.2.8.1“ se upravuje první odstavec, který po doplnění a úpravě zní takto: 

Značka nebo kombinovaná značka, jakýkoliv jiný odkaz na akreditaci ani odkaz na signatářství 

ILAC MRA / IAF MLA nesmí být použity způsobem, který by mohl vzbudit dojem, že ČIA 

přebírá odpovědnost za správnost činností posuzování shody, na něž se akreditace vztahuje. 

 

V části „2.2.8.1“ se upravuje druhý odstavec, který po doplnění a úpravě zní takto: 

Značka, kombinovaná značka, jakýkoliv jiný odkaz na akreditaci ani odkaz na signatářství 

ILAC MRA / IAF MLA nesmí být umístěny na zkoušených, kalibrovaných, certifikovaných 

nebo inspektovaných výrobcích a nesmí být použity způsobem, který by mohl naznačovat, že 

akreditační orgán schvaluje předmět zkoušky, kalibrace, certifikace, inspekce, ověření platnosti 

environmentálního prohlášení, zprávy z programu zkoušení způsobilosti, výrobu referenčního 

materiálu nebo ověření výkazů emisí skleníkových plynů. 

 

V části „2.2.8.2“ se upravují čtvrtý a šestý odstavec, které po doplnění a úpravě znějí takto: 

a) čtvrtý odstavec: 

Certifikační orgány certifikující systémy managementu nesmí podle Rezoluce IAF 2015-14 z 

listopadu 2015 (IAF 29th General Assembly) provádět činnosti certifikace zahrnuté v rozsahu 

udělené akreditace jinak, než v souladu s udělenou akreditací, a vydané certifikáty musí vždy 

obsahovat odkaz na akreditaci.   

b) šestý odstavec: 

Certifikační orgány certifikující produkty nesmí podle Rezoluce IAF 2018-13 z října 2018 (IAF 

32nd General Assembly) od 31. 10. 2021 provádět činnosti certifikace zahrnuté v rozsahu 

udělené akreditace jinak, než v souladu s udělenou akreditací, a vydané certifikáty musí vždy 

obsahovat odkaz na akreditaci. V případě výjimky k výše uvedenému certifikační orgán musí 

odůvodnit výjimku akreditačnímu orgánu. V případě akceptace výjimky musí být činnosti 

certifikace prováděny v souladu s udělenou akreditací. 

 

 

 



MPA 00-04-20   3/3 

                                                        únor 2020                                    MPA 00-04-20  

 

Za část „2.2.8.4“ se vkládá další část „2.2.8.5“, která má toto znění: 

2.2.8.5  Výrobci referenčních materiálů 

Dokumentace a štítky k referenčním materiálům obvykle uvádí: 

 Jméno a číslo akreditovaného výrobce referenčního materiálu 

 Identifikace RM / Číslo šarže 

 Odkaz na certifikát RM 

 

V části „3“ se mění první odstavec, který po změně zní takto: 

Akreditované subjekty jsou odpovědné za správné používání značky, kombinované značky, 

textového odkazu na akreditaci nebo odkazu na signatářství ILAC MRA / IAFMLA.   

 

 V části „4“ se mění první odstavec, který po změně zní takto: 

Podezření na zneužití loga, značky, kombinovaného loga nebo značky, jakéhokoliv jiného 

odkazu na akreditaci nebo odkazu na signatářství EA MLA / ILAC MRA / IAF MLA se stává 

podnětem pro provedení mimořádné dozorové akce. 

 

V části „5“ se mění datum účinnosti: 

1.4.2020 

 

 

V části „Příloha 2“ se doplňuje druhá tabulka o řádek čtyři takto: 

 

 A X YYY 

certifikační orgán – certifikace osob v rozsahu 

příslušné dohody IAF MLA 

P 3 *) 

 

 

V části „Příloha 3“ se doplňuje druhá tabulka o řádek šest takto: 

 

 A X YYY .ZZ 

poskytovatel zkoušení způsobilosti Z 7 *) ne 

 

 

 

 

 

 

 


